
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Aggiudicazione

OGGETTO: PNRR M6C2|1.1.1. - Affidamento fornitura di n. 14 carrelli informatizzati destinati ai reparti afferenti 
al DEA “Bonomo” di Andria. CUP C84E2200036005, CIG: B74F041F43.

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente della Struttura/ UOSVD  Information and  Communication  Technologies 
Dott.ssa Maria Cammarrota, Responsabile del Procedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata dal 
Funzionario amministrativo, dott.ssa Vittoria Matera, e su proposta della stessa dott.ssa Maria Cammarrota, 
verificato dalla Dirigente Responsabile della UOSVD Gestione Amministrativa dei Servizi Tecnici e P.N.R.R., 
dott.ssa Nuziana Losito, la quale attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale, relaziona quanto di seguito:

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

PREMESSO CHE

 la Missione 6 “Salute” del PNRR, Componente 2 (Sub-investimento 1.1.1), prevede interventi volti a 
potenziare la digitalizzazione e l’ammodernamento tecnologico dei Presidi Ospedalieri sede di DEA di I e II 
livello, con l’obiettivo di migliorare l’efficienza e la sicurezza dei servizi sanitari;

 nell’ambito di tale processo di ammodernamento, si è ritenuto strategico procedere all’acquisto di carrelli 
informatizzati da destinare ai Reparti del PO di Andria, per implementare ulteriormente il processo di 
digitalizzazione dei processi clinici, fornendo supporto agli operatori sanitari nell’utilizzo della Cartella Clinica 
Elettronica (CCE);

 l’acquisto mira ad ampliare la dotazione tecnologica aziendale verso nuove Unità Operative nonché a 
sostituire apparecchiature obsolete o non più affidabili;

CONSIDERATO CHE

 attualmente non risultano attive Convenzioni/AQ Consip o Accordi Quadro regionali per la fornitura dei beni 
oggetto del presente acquisto;

 Con nota regionale prot. n. 159361 del 28/03/2024, acquisita al protocollo aziendale n. 27884 del 
29/03/2024, è stata autorizzata l’utilizzazione del Mercato elettronico della PA (MePA) e SDAPA per 
l’acquisizione dei beni previsti nei progetti riferiti ai CUP dell’ASL BT;

 Con nota prot. n. 34249 del 17/04/2025, di rimodulazione interventi PNRR M6C2|1.1.1, a firma del RUP e 
della Direzione Strategica, è stato confermato l’acquisto dei dispositivi in parola a valere sul CUP riferito al 



Pag.2di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DEA di Andria;
 il RUP, nella persona della dott.ssa Maria Cammarrota, ha attivato una RDO N.  5447627 del 18/06/2025 sul 

MePA, con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, co. 4, D.Lgs. n. 36/2023:

N. RDO Data 
Pubblicazione

Scadenza Presentazione 
Offerte Descrizione CIG CUP Base d’asta

5447627 18/06/2025 27/06/2025

RDO aperta per la 
fornitura di 

carrelli 
informatizzati

B74F041F43 C84E2200036005 € 112.601,35

 sono state invitate le seguenti ditte:

1. Deenova S.r.l. P. IVA 01699700330;
2. Loran S.r.l., P.IVA 03780530725;
3. Euromed Pharma S.r.l., P.IVA 05763890638;
4. Sanimed S.r.l., P.IVA 00687430199;
5. Witapp S.r.l., P.IVA 06611730489;

 alla scadenza del termine risultava pervenuta un’unica offerta, come segue:

Classifica Ragione Sociale Offerta Economica

1 Loran S.r.l. € 101.194,70 (IVA esclusa)

 verificata la regolarità della documentazione amministrativa e tecnica, la fornitura è risultata conforme ai 
requisiti richiesti;

 la ditta Loran S.r.l. è in possesso dei requisiti generali di capacità a contrarre e della regolarità contributiva, 
come da verifiche effettuate su FVOE e DURC INAIL prot. n. 49302271 con validità fino al 27/09/2025;

 l’importo di € 101.194,70 (IVA esclusa) sarà finanziato a valere sui fondi PNRR Missione 6, Componente 2, 
Sub-investimento 1.1.1, sul conto n. 01011000040 – “Attrezzature non sanitarie” – CUP C84E2200036005 - 
DEA Ospedale Bonomo Andria;

CONSIDERATO CHE

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni del Regolamento UE 852/2020 in 
materia di DNSH (“Do No Significant Harm”), e dei principi di non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, parità di genere e inclusione;

 che è garantito il rispetto degli interessi finanziari dell’UE, del principio di addizionalità e del divieto di 
doppio finanziamento, in coerenza con i Regolamenti UE/EURATOM n. 1046/2018 e UE n. 241/2021 e il 
Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS) della Regione Puglia;

 L’impegno economico di € 101.194,70 (IVA esclusa) troverà copertura con fondi PNRR Missione 6, 
Componente 2, Sub investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(Digitalizzazione DEA I e II livello)”, sul conto n. 01011000040 – “Attrezzature non sanitarie”, a valere sul CUP 



Pag.3di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

C84E2200036005 - DEA “L. Bonomo” di Andria;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare alla ditta Loran S.r.l. con sede legale in VIA Delle Ginestre, 14-16-18 – 
Modugno, la fornitura di n. 14 carrelli informatizzati per un importo complessivo pari ad € 101.194,70 (IVA 
esclusa);

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta nella sezione Rischi 
corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente Proponente / RUP
    Dott.ssa Maria Cammarrota

Il Dirigente Amministrativo
Responsabile UOSVD Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R

Dott.ssa Nuziana Losito

La Dirigente Responsabile UOSVD ICT
Dott.ssa Maria Cammarrota

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1. di affidare ai sensi dell’all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante RDO su Mepa, alla 
Ditta Loran S.r.l., la fornitura di n. 14 carrelli informatizzati, per una spesa complessiva di €  101.194,70 
(IVA esclusa); 

2. di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 15, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, è la dott.ssa Maria 
Cammarrota, Dirigente responsabile UOSVD ICT;

3. di nominare, al fine di garantire la corretta esecuzione delle attività relative al coordinamento, direzione 
e controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 115 e 116 D. Lgs. 36/2023 
e ss.mm.ii., la Dott.ssa Vittoria Matera, Collaboratore Amministrativo presso la UOSVD ICT, quale 
Direttore dell’Esecuzione (DEC);

4. di approvare il seguente Quadro Generale di Spesa come rideterminato, dell’importo complessivo di € 
127.505,32 così come meglio dettagliato in tabella:



Pag.4di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

QUADRO ECONOMICO GENERALE DI SPESA
(Fonte di Finanziamento: PNRR M6C2|1.1.1)

Descrizione Importo Totale (€)

Fornitura di Carrelli Informatizzati PO 
Andria

€ 101.194,70

Totale (Iva Esclusa) € 101.194,70

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

1) Incentivi ai sensi dell’art. 45 
D.Lgs36/2023 (1,4%)

€ 4.047,79

2) IRAP 8,50% su 1) € 344,06

3) I.V.A. al 22% sul totale importo 
dell’appalto

€ 22.262,834

Totale generale IVA ESCLUSA (Tot. +1) € 105.242,49

Totale generale IVA INCLUSA (Tot+1+3) € 127.505,324

5. di stabilire che per la tracciabilità dei flussi finanziari la ditta fornitrice, assume gli obblighi di 
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii, CIG: 
B74F041F43;

6. di stabilire che detto importo sarà finanziato sui fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
M6C2-1.1.1 e registrato sul Conto Economico n. 01011000040 “Attrezzature non sanitarie” per l’anno 
2025, per un importo pari a € 123.457,53 (Iva Inclusa);

7. di pubblicare il presente atto sul profilo aziendale nella Sez. "Amministrazione Trasparente", ai sensi del 
d.lgs. 33/2013;

8. di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività;
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2025 |     123.457,53 € | 01011000040     | B74F041F43      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | UOSVD  Information and  Communication  Technologie |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO                      
F.to Dott. Ivan VIGGIANO                           F.to Dott. Alessandro SCELZI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
IL  SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Nuzzolese



Pag.5di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 676 del 18 luglio 2025
		contact.01
	2025-07-15T11:09:37+0200
	location.01
	Maria Cammarrota
	reason.01


		contact.02
	2025-07-16T11:42:07+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-07-18T13:45:48+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-07-18T14:01:22+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




